
問合せ 高齢介護課地域支援担当　☎0480（92）1111　内線175

祝  長寿祝  長寿
敬老の日を迎えるにあたり、長寿を迎えられた皆様

に心からお祝い申し上げます。

長年にわたり、ご家族や地域を支え、社会に貢献し

てこられた皆様に敬意と感謝の意を表しますととも

に、市の発展にひとかたならぬご尽力をいただいてお

りますことに改めて感謝申し上げます。

さて、わが国では、少子高齢化と人口減少が同時に

進行しており、本市におきましても、令和5年8月1日

現在、総人口52,654人のうち14,908人が65歳以上の

高齢者となっており、高齢化率が28％を超え、市民の

4人に1人が高齢者となっている状況にあります。

このことから、市では、白岡市高齢者福祉計画の基

本理念である「健やかな福祉のまち」の実現のため、さ

まざまな施策に取り組んでいるところです。

また、現在、令和6年度から新たにスタートいたし

ます「白岡市高齢者福祉計画・第9期介護保険事業計画」

の策定に向けた作業を進めているところです。

今後も、皆様のお力添えをいただきながら、高齢者

が元気で住みやすく、活力ある地域社会づくりに力を

尽くしてまいります。

結びに、皆様がます

ますの長寿を重ねら

れ、健やかにお過ごし

いただけるよう心から

お祈り申し上げまし

て、お祝いの挨拶とさ

せていただきます。

令和5年9月吉日

白岡市長　藤井 栄一郎

白岡市親善大使

楽天イーグルス　奈良原  浩氏

© Rakuten Eagles

親善大使からのメッセージ

8 2023．9




